

## Nr 47.

Av herr **Kropp**, om *ärligt understöd åt poststationsföreståndaren Elvira Mathilda Elisabeth Gneib*.

I skrivelse till kungl. generalpoststyrelsen av den 10 december 1928 har poststationsföreståndaren i Kvidinge fröken Elvira Mathilda Elisabeth Gneib hört sig för om möjligheten att från postverket erhålla ålderdomsunderstöd, därest hon avginge från sin nuvarande befattning.

Genom beslut av den 19 december 1928 förklarade sig kungl. generalpoststyrelsen förhindrad att i förevarande fall medgiva ålderdomsunderstöd. Styrelsens svar är givetvis betingat därav, att dess befogenhet att tilldela poststationsföreståndare ålderdomsunderstöd är begränsad till de fall, då sökande kan åberopa uppemot 25 tjänsteår, och fröken Gneib har innehaft sin befattning som poststationsföreståndare i Kvidinge allenast sedan den 1 oktober 1917.

Fröken Gneib, som tidigare varit bosatt i Åstorp, har emellertid under åren 1899—1917 stått till därvarande postkontors förfogande som förstärkningsbiträde och som vikarie för lediga tjänstemän och har under dessa 18 år anlitats vid upprepade tillfällen. Denna hennes tjänstgöring uppgår till en sammanlagd tid av cirka 3,000 tjänstgöringsdagar, av vilka 2,010 dagar lära kunna dokumentariskt styrkas genom vid postkontoret i Åstorp ännu förvarade anteckningar, och 838 dagar utgöras av *dels* ett helårsförordnande år 1900, *dels* ett antal förordnanden vid årsskiftesarbeten, vilka kunna på annat sätt styrkas. Om hennes tjänstgöring har postdirektören i södra distriktet i ett utlåtande den 13 december 1928 uttalat att den "synes kunna beräknas motsvara minst 20 år som poststationsföreståndare", och han framhåller särskilt, att fröken Gneib tjänstgjort över 2,000 dagar i postexpeditörsgraden. Man torde ej heller taga fel, om man anser, att just denna sistnämnda tjänstgöring verksamt bidragit till, att fröken Gneib vid rätt framskriden ålder fått uppdraget att sköta en så krävande poststation som Kvidinge.

Fröken Gneib är född den 1 juni 1855 och närmar sig alltså nu 74 års ålder. Det säger sig själv, att så väl för postverket som för henne själv det måste vara önskvärt, att hon kunde lämna tjänsten. Då hon emellertid icke har förmögenhet eller annan inkomst, än den från sitt arbete, kan hon icke släppa sin nuvarande anställning utan att hon erhåller pension i någon form. Hennes nuvarande ersättning från postverket är brutto 4,014 kronor pr år och av denna torde ej mera än cirka 1,800 kronor pr år kunna anses vara ersättning för hennes personliga arbete. Resten utgör ersättning för skyldighet att hålla lokal för poststationen och för nödigt biträde. Med sedvanlig beräkning av ett understöd av 2/3 av utgående arvode såsom lämplig pension skulle ett ålderdoms-

understöd åt fröken Gneib böra beräknas med utgångspunkt från 1,200 kronor för år, varefter därå de reduktioner göras som betingas av att hennes tjänstgöringstid understiger den normala för tjänstemän i allmänhet. Dylik reduktion torde dock ej kunna göras starkare än att understödet sättes till 1,000 kronor för år, helst som å detta understöd — i analogi med vad som gäller för understöd åt poststationsföreståndare i allmänhet — icke torde komma att utgå något dyrtidstillägg. Ett understöd av 1,000 kronor för år torde också erbjuda en möjlighet till en välförtjänt om än torftig försörjning för de dagar, som ännu kunna förunnas en statens trotjänare, som uthållig stått kvar i arbete ännu vid 74 års ålder.

På grund av det sagda hemställes vördsamt,

att riksdagen ville tilldela fröken Elvira Mathilda Elisabeth Gneib ett årligt understöd av 1,000 kronor för år att utgå av postmedel från och med den dag hon avgår från sin nu innehavande befattning som poststationsföreståndare i Kvidinge.

Stockholm den 19 januari 1929.

*Martin Kropp.*

*Avskrift.*

*Bilaga.*

Härigenom intygas att poststationsföreståndaren i Kvidinge, Elvira Mathilda Elisabeth Gneib, efter vad av tillgängliga handlingar härstädes kunnat utrönas under åren 1901—1917 vid postkontoret i Åstorp tjänstgjort i postexpeditörs grad under sammanlagt 2,010 dagar.

Åstorp den 10 januari 1929.

*Axel Janzen.*  
Postmästare.

Vidare meddelas upplysningsvis att förenämnda Gneib, som under ovan angivna tidsperiod alltid uppehållit förordnande som förstärkningsbiträde under jul- och nyårsperioderna, med all sannolikhet uppehållit sådant förordnande under åren 1904, 1905 och 1909 under tillsammans 183 dagar.

Dessutom har Gneib på heder och samvete förklarad, att hon under tiden 1 juli 1899—31 dec. 1899 under 184 dagar bestritt den dispositionsbiträdesbefattning, som jämlikt kungl. generalpoststyrelsens skrivelse den 27 juni 1899, kanslibyråns dnr. 6742/99, medgivits postkontoret i Åstorp; varjämte Gneib vidare under år 1900 under 365 dagar uppehållit en vid postkontoret ledig extrabiträdesbefattning. Det finnes ingen som helst anledning betvivla, att Fröken Gneibs uppgifter icke skulle vara riktiga.

Som ovan  
*Axel Janzen.*  
Postmästare.